О внесении изменений в  муниципальную программу «Содействие устойчивому развитию сельского хозяйства в муниципальном образовании «Дорогобужский район» Смоленской области»

[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 17.12.2020  № 872

        В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 15.10.2013 № 637 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 19.02.2014 № 108, от 08.08.2014 № 498,от 10.11.2014 № 648, от 25.11.2014 № 673, от 24.12.2014 № 729, от 10.03.2015 № 163, от 30.10.2015 № 712, от 29.04.2016 № 335, 25.10.2016 № 686, от 29.12.2018 № 982)
         Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области  постановляет:

  Внести в  муниципальную программу «Содействие устойчивому развитию сельского хозяйства в муниципальном образовании «Дорогобужский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 18.10.2013 № 663 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 30.04.2014 № 289, от 30.07.2014 № 470, от 16.09.2014 № 558, от 01.10.2014 № 581, от 26.12.2014 № 744,  от 11.03.2015 № 177, от 16.06.2015 № 411, от 24.07.2015 № 512, от 25.11.2015 № 764, от 10.03.2016 № 188, от 05.04.2016 № 271, от 20.12.2016 № 867, от 30.01.2017 № 75, от 18.12.2017 № 1042, от 16.02. 2018 № 101, от 24.10.2018 № 773, от 05.12.2018 № 883, от 30.01.2019 № 56, от 15.10.2019 № 772, от 21.01.2020 № 33) следующие изменения:
Приложение № 2 к муниципальной программе «Содействие устойчивому развитию сельского хозяйства в муниципальном  образовании «Дорогобужский район» Смоленской области» изложить в новой редакции (прилагается).
Глава муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской области                                      К.Н. Серенков
	Приложение № 2

к муниципальной программе «Содействие устойчивому развитию сельского хозяйства в муниципальном образовании «Дорогобужский район» Смоленской области» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 17.12.2020 № 872)

ПЛАН

реализации муниципальной программы
 «Содействие устойчивому развитию сельского хозяйства в муниципальном образовании

«Дорогобужский район» Смоленской области» на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов
	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель мероприятия
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной год и плановый период

(тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной год и плановый период

	всего
	2020
	2021
	2022
	2020
	2021
	2022

	Цель муниципальной программы: содействие устойчивому развитию сельского хозяйства муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
  Основное мероприятие: поддержка производителей сельскохозяйственной продукции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Производство грубых и сочных кормов (центнеров)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	48493
	48495
	48497

	2.
	Производство фуражного зерна производителями сельскохозяйственной продукции (тонн)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	387
	390
	393

	3.
	Валовое производство овощей (тонн)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	-
	-
	-

	4.
	Валовое производство картофеля (тонн)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	-
	-
	-

	5.
	Численность поголовья КРС, которому оказаны

ветеринарные услуги (гол.)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1300
	1300
	1300

	6
	Расходы бюджета муниципального района, осуществляемые за счет средств бюджета Михайловского сельского поселения по переданным полномочиям в соответствии с заключенным соглашением по муниципальной программе «Содействие устойчивому развитию сельского хозяйства в муниципальном образовании «Дорогобужский район» Смоленской области всего из них:

1) на возмещение части затрат:
- на проведение посева яровых зерновых культур на зерно (в том числе: зернобобовых и зерносмесей, кукурузы на зерно и рапса на семена);
- на проведение посева озимых зерновых культур под урожай текущего года;
- на проведение посева силосных культур и беспокровных многолетних трав;

- по подъему зяби;

- по оказанию ветеринарных услуг сельскохозяйственным товаропроизводителям;
	Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, комитет по экономике и перспективному развитию  Администрации муниципального образования  «Дорогобужский район» Смоленской области
	бюджет Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	970,8
	970,8
	-
	-
	х
	х
	х

	150,0
	150,0

	-
	-
	х
	х
	х

	150,0
	150,0
	-
	-
	х
	х
	х

	394,8

	394,8

	-
	-
	х
	х
	х

	0,0
	0,0
	-
	-
	х
	х
	х

	250,0

	250,0

	-
	-
	х
	х
	х

	2) на проведение семинаров, совещаний, конкурсов, ежегодных мероприятий, связанных с подведением
итогов работы агропромышленного комплекса по вопросам, входящим в компетенцию Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области,
участие в областных и районных ярмарках, совещаниях, конференциях, выставках.

	26,0

	26,0

	-
	-
	х
	х
	х

	7
	Расходы бюджета муниципального района, осуществляемые за счет средств бюджета Усвятского сельского поселения по переданным полномочиям в соответствии с заключенным соглашением по муниципальной программе «Содействие устойчивому развитию сельского хозяйства в муниципальном образовании «Дорогобужский район» Смоленской области всего из них на возмещение части затрат:
- на проведение посева силосных культур и беспокровных многолетних трав;

- по подъему зяби;
- по оказанию ветеринарных услуг сельскохозяйственным товаропроизводителям.

	Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской комитет по экономике и перспективному развитию  Администрации муниципального образования  «Дорогобужский район» Смоленской области
	бюджет Усвятского сельского поселения

Дорогобужского района Смоленской области
	209,2
	209,2
	-
	-
	х
	х
	х

	84,2
	84,2

	-
	-
	х
	х
	х

	0,0
	0,0
	-
	-
	х
	х
	х

	125,0
	125,0
	-
	-
	х
	х
	х

	Всего по муниципальной программе, из них по источникам:

	1180,0
	1180,0
	-
	-
	х
	х
	х

	бюджет Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области

	970,8
	970,8
	-
	-
	х
	х
	х

	бюджет Усвятского сельского поселения

Дорогобужского района Смоленской области

	209,2
	209,2
	-
	-
	х
	х
	х

_1220864901.doc
[image: image1.png]